РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(двадцать седьмое заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

28 января 2021 г.                                                  № 3

О внесении изменений в Положение

об управлении социальной защиты

населения администрации

Яковлевского городского округа,

утвержденное решением Совета

депутатов Яковлевского городского

округа от 20 декабря 2018 года №7

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области

от 22 июня 2020 года № 273-пп «О предоставлении мер социальной защиты

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации», постановлением

администрации Яковлевского городского округа от 22 января 2021 года

№ 356 «Об определении уполномоченного органа администрации

Яковлевского городского округа в сфере предоставления государственной

социальной помощи на основании социального контракта отдельным

категориям граждан, а также назначения и выплаты пособий малоимущим

гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»,

руководствуясь Уставом Яковлевского городского округа Совет депутатов

Яковлевского городского округа решил:

1. Внести в Положение об управлении социальной защиты населения

администрации Яковлевского городского округа (далее – Положение),

утвержденное решением Совета депутатов Яковлевского городского округа

от 20 декабря 2018 года №7, следующие изменения:

1.1. В разделе 3 Положения пункт 3.2.5. изложить в следующей

редакции:

2

«3.2.5. Предоставление государственной социальной помощи

на основании социального контракта отдельным категориям граждан, а также

назначения и выплаты пособий малоимущим гражданам и гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации.»;

1.2. В разделе 3 Положения пункт 3.2.7. изложить в следующей

редакции:

«3.2.7. Организация постановки на учет в стационарное отделение

санаторного типа областного государственного бюджетного учреждения

«Многопрофильный центр реабилитации» для получения реабилитационных

услуг.».

2.  Начальнику управления социальной защиты населения

администрации Яковлевского городского округа (Буняева Е.А.) обеспечить

государственную регистрацию изменений указанных в п.1 решения,

в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа

по социально-культурному развитию (Коновалова Н.В.).

И.о. Председателя Совета депутатов

Яковлевского городского округа  С.Я. Рожкова